Муниципальное казенное учреждение отдел образования администрации

Приволжского муниципального района

ПРИКАЗ

От  30.04.2023г.                               № 177

Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков

летом 2023 года

    Во исполнение постановления администрации Приволжского муниципального

района № 156-п от 31.03.2023 года «Об организации отдыха, оздоровления и

занятости детей Приволжского муниципального района на 2023 год»

п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям муниципальных образовательных учреждений

Приволжского муниципального района Ивановской области организовать на базе

образовательных организаций:

1.1. Работу лагерей с дневным пребыванием  детей в соответствии с

распределением и порядком проведения смен лагерей дневного пребывания,

утвержденным Приложением 3 к постановлению администрации Приволжского

муниципального района № 156-п от 31.03.2023 года «Об организации отдыха,

оздоровления и занятости детей Приволжского муниципального района на 2023

год»

2. Производить расходы на организацию отдыха и оздоровления детей

согласно источников и объемов, поименованных в Приложении 4 постановления

администрации Приволжского муниципального района № 156-п от 31.03.2023 года

«Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей Приволжского

муниципального района на 2023 год»

3. Установить стоимость путевки в лагере дневного пребывания 2835(две

тысячи восемьсот тридцать пять) рублей на одного ребенка в смену.

4. Директору МАУ «Школьник» Е.А. Новиковой в соответствии с

утвержденным муниципальным заданием организовать питание детей в ЛДП

МКОУ СШ №1, МКОУ ОШ №12, МКОУ СШ №6, МБУ ДО ДЮСШ, МБУ ДО

ЦДЮТ, директору МКОУ Плесской СШ Ламохиной А.В.- в  ЛДП МКОУ

Плесской СШ.(Приложение1)

5. Установить продолжительность работы лагеря 21 календарный день,

выходной день – воскресенье. Определить период работы 1 смены - с 01 по 26

июня 2023

6. Установить режим работы в ЛДП с 8.30 до 14.30 часов; в субботу с 8.30

до 12.30.

7. Организовать в лагерях с дневным пребыванием детей двухразовое

питание (завтрак и обед) на сумму 135 (сто тридцать пять) рублей в день на

одного ребенка, согласно утвержденным местам дислокации питания детей

(Приложение 1).

8. Обязать руководителей учреждений:

8.1. Обеспечить набор детей в лагеря с дневным пребыванием согласно

Приложению 3. настоящего приказа.

            8.2. Подготовить пакет документов согласно Постановления  СП (Свод

правил) Главного государственного санитарного врача России от 28.09.2020 №

28, СП 2.4.3648-20 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"

            8.3. Обеспечить в каждом лагере безопасные условия и строгий контроль

за охраной жизни и здоровья детей, соблюдением санитарно-гигиенического

режима, выполнением требований охраны труда, пожарной и

электробезопасности в период организации досуговой деятельности.

          8.4. Предусмотреть меры по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма.

8.5. В трехдневный срок по завершению работы лагеря представить отчет в

МУ отдел образования о результатах проведенной работы.

8.6. Открыть дополнительные рабочие места для подростков на период с

мая по август 2023 года в количестве и на средства местного бюджета,

утвержденных бюджетной сметой каждой образовательной организации на 2023

год (Приложение2).

8.7. Организовать участие школьников в летний период в вариативных

формах летнего отдыха (походах, сборах, экскурсиях, квестах, экспедициях,

слетах), организованных учреждением, МКУ отделом образования, МКУ «

Отделом культуры, молодежной политики, спорта и туризма».

9. Главному бухгалтеру МКУ отдела образования Челышевой И.А..

обеспечить финансирование мероприятий, связанных с организацией отдыха

детей и подростков летом 2023года, за счет средств бюджета Приволжского

муниципального района, средств областного бюджета в соответствии с

бюджетной росписью и предоставление отчетов в Департамент социальной

защиты населения Ивановской области.

10. Возложить контроль за целевым расходованием бюджетных средств,

достоверностью предоставляемой информации и отчетов о расходовании средств

и категориях отдохнувших детей в МКУ отдел образования на руководителей

образовательных организаций.

11. Контроль исполнения приказа возложить на специалиста МКУ отдела

образования Спасову Г.Н.  , главного бухгалтера МКУ отдела образования

И.А.Челышеву.

Приложение № 1

к приказу  МКУ отдела  образования

№177от 20.04.2023г.

Места дислокации столовых для организации питания воспитанников

лагерей дневного пребывания в 2023году

МКОУ

Всего питаются на базе

данного образовательного

учреждения,

В том числе по МОУ:

Всего детей

питается в

период ЛДП

В том числе по сменам

июнь

МКОУ СШ № 1 МКОУ СШ № 1 40 40

            МБУ ДО ЦДЮТ 20 20

ВСЕГО: 60 60

МКОУ ОШ № 12 МКОУ ОШ №12 95+60 155

МБУ ДО ДЮСШ

30 30

ВСЕГО: 185 185

МКОУ СШ  № 6

МКОУ СШ № 6

115 115

ВСЕГО: 115 115

МКОУ Плесская

СШ

МКОУ Плесская СШ 40 40

 ВСЕГО: 40 40

ИТОГО  400 400

Приложение №2

                                                                        к приказу  МКУ отдела

образования№177от 20.04.2023г.

Занятость по образовательным  учреждениям

 Приволжского муниципального района

2023 год

МОУ Общее

количеств

о

работающ

их/ из них

с доплатой

от ЦЗН

1500 руб.

Количество работающих по месяцам

май июнь июль август

МОУ СШ №1 10/10   10/10

МОУ СШ №6 10/10  10/10

МОУ ОШ №12 30/30 15/15   15/15

ИТОГО  15/15 10/10 10/10 15/15

Приложение 3

к приказу МКУ отдела образования

№177от 20.04.2023г.

Распределение лагерей дневного пребывания

по образовательным учреждениям в летний период 2023 года

ОУ Июнь

(субсидия)

Июнь

(субвенция)

Июнь

(профильного

уклона,

м/бюджет)

Всего

отрядов/

детей

МКОУ СШ

№1

1/24  1/16(экол.) 2/40

МКОУ СШ

№6

1/70  3/45(15-вожат,15-

волонт, 15-

спортивный)

4/115

МКОУ ОШ

№12

1/59+

1/37=2/96

1/20 1/16 (экол.)

+2/23 (13-спорт,10-

6/155

экол.)=3/39

МКОУ

Плесская

СШ

1/40   1/40

МБУ ДО

ДЮСШ
  2/30 2/30

МБУ ДО

ЦДЮТ

1/20   1/20

ИТОГО 6/250 1/20 9/130

16/400